
BOE núm. 281 Viernes 23 noviembre 2001 43153

ANEXO II

Superficie
—

hectáreas

Región
de procedencia Código Nombre

de localización Provincia Longitud Latitud Altitud Categoría
del MFR

Naturaleza
del MB

Autenticidad
del MB

Ampliación del Catálogo Nacional de material de base de «Quercus robur L.» para la producción de materiales forestales de reproducción

1. Galicia . . . . . . . . . . ES-41/01/008 Gestoso . . . . . . . . . Asturias . . . . 7o 02 W 43o 19 N 750-800 S R.S. A 1,4
1. Galicia . . . . . . . . . . ES-41/01/009 El Villar . . . . . . . . Asturias . . . . 7o 00 W 43o 19 N 760-820 S R.S. A 4
1. Galicia . . . . . . . . . . ES-41/01/010 Pravia . . . . . . . . . . Asturias . . . . 6o 09 W 43o 28 N 90 S R.S. A 1

Ampliación del Catálogo Nacional de material de base de «Quercus petraea Liebl.» para la producción de materiales forestales de reproducción

1. Galicia . . . . . . . . . . ES-42/01/002 Degaña . . . . . . . . . Asturias . . . . 6o 32 W 42o 56 N 950-1.050 S R.S. A 40
1. Galicia . . . . . . . . . . ES-42/01/003 Sisterna . . . . . . . . Asturias . . . . 6o 40 W 42o 58 N 700-800 S R.S. A 6,2
1. Galicia . . . . . . . . . . ES-42/01/004 La Congosta . . . . Asturias . . . . 6o 01 W 43o 06 N 950-1.130 S R.S. A 21

Ampliación del Catálogo Nacional de material de base de «Quercus suber L.» para la producción de materiales forestales de reproducción

1. Norte de Cáce-
res-Salamanca . . . ES-46/01/005 Dehesa del Arco Cáceres . . . . . 6o 26 W 39o 48 N 420-560 S R.S. A 25

2. Sierra de San
Pedro . . . . . . . . . . . . . ES-46/02/015 las Cañas . . . . . . . Badajoz . . . . . 6o 59 W 39o 17 N 310-350 S R.S. A 120

Nota:

MFR: Material forestal de reproducción.
MB: Material de base.
Sup. (ha): Superficie en hectáreas.
S: Seleccionado.
R.S.: Rodal selecto.
A: Autóctono.

21935 ORDEN de 12 de noviembre de 2001 por la que se dispone

la inscripción de variedades de cebolla en la lista de varie-

dades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 mayo de 1986,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Espe-
cies Hortícolas, modificado por Orden de 4 abril de 1988, 19 de septiembre
de 1988 y 9 de julio de 1990, teniendo en cuenta que la información relativa
a las variedades que se incluyen y señala el apartado treinta y dos del
Reglamento General del Registro de Variedades Comerciales, obra en la
Oficina Española de Variedades Vegetales, resuelvo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Cebolla,
las variedades que se relacionan:

980297 Alabaster. 980117 Blanche.
940075 Estrella. 980069 Gelma.
960087 Kansai. 960067 Markgui.
980193 Narita. 940066 Presa.
940077 Rapit. 960068 Red Creole.
980298 Sabroso. 940280 Tarargui.
980038 Valle.

Madrid, 12 de noviembre de 2001.

ARIAS CAÑETE

Ilmo. Sr. Director general de Agricultura.

21936 ORDEN de 12 de noviembre de 2001 por la que se dispone

la inscripción de una variedad de dactilo en la lista de

variedades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 julio de 1985, por
la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Dactilo,
y las Ordenes de 23 de mayo de 1986, 4 abril de 1988, 19 septiembre

de 1988, 4 de abril de 1991 y 7 de junio de 1999, que modificaron al
mismo, teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades
que se incluyen y señala el apartado treinta y dos del Reglamento General
del Registro de Variedades Comerciales, obra en la Oficina Española de
Variedades Vegetales, resuelvo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de Dactilo,
la variedad que se relaciona: 880433 Fleurance.

Madrid, 12 de noviembre de 2001.

ARIAS CAÑETE

Ilmo. Sr. Director general de Agricultura.

21937 ORDEN de 12 de noviembre de 2001 por la que se dispone

la inscripción de variedades de girasol en la lista de varie-

dades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Girasol
y las Órdenes de 23 de mayo de 1986, 4 de abril de 1988, 9 julio de
1990 y 18 de septiembre de 1995, por las que se modificó el mismo, teniendo
en cuenta que la información relativa a las variedades que se incluyen
y señala el artículo treinta y dos del Reglamento General del Registro
de Variedades Comerciales, obra en la Oficina Española de Variedades
Vegetales, resuelvo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Girasol,
las variedades que se relacionan:

Inscripción definitiva: 980357 RPF666JOL/A.
Inscripción provisional: 990389 Poseidon.

Madrid, 12 de noviembre de 2001.

ARIAS CAÑETE

Ilmo. Sr. Director general de Agricultura.


